REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: &8¢ hidaa.gov.al, E-mail: infoehidaa.gov.al

Nr. Indeksi

8 ILDKPK,
dhe Vi | XD
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij. té bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr.
0475, daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr.
45/2014, dat€ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E SHKALLES SE PARE PER KRIME TE RENDA TIRANE

Data e largimit nga detyra Data e dorézimit t€ deklaratés

16.12.2019 28.05.2020

Né bazé t& nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshité e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

-

“Pas targimit nga funkioni” |




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Gjendje né llogariné e pagés si gjyqtare, Banka
*. Burimi i krijimit: T¢ ardhurat nga paga, nga
shpérblimi si eksperte e Shkollés s& Magjistraturés dhe
balanca e Vitit 2018.

12.129.978.16 Leké (Dy milioné |

¢ njéqind e njézet e nénté mijé
e néntéqind e shtatédhjet e teté
Leké e  gjashtémbédhjet
Qindarka).

Gjendje né llogaring personale té bashkéshortit, Banka
I Burimi i krijimit: T€ ardhurat nga paga dhe

shpérblimi si administrator i aktivitetit t€ tij privat
“Hesslly” SH.P.K.

280.732.27 Leké (Dygind e
tetédhjet mijé e shtatéqind e
tridhjet e dy Leké e njézet e
shtaté Qindarka).

Gjendje né llogaringé personale t& bashkéshortit, Banka
- Burimi i krijimit: T€ ardhurat e familjes.

275.55 Euro (Dygind e
shtatédhjet e pesé Euro dhe
pesédhjet e pesé cent).

Shtesé né Leké. e cila nga zyra pérkatése e Njésisé
Bashkiake Nr.i pér ¢do muaj, u transferua tek “Posta
Shqiptare™. Burimi i krijimit: Pagesa pér paaftési dhe
kujdestari.

253.864 Leké (Dyqind e
pesédhjet e tremijé e tetéqind e
gjashtédhjet e katér Leké).

| Shtesé né depozitén e hapur né daté 12.01.2018 né
5 né emér té bashkéshortit dhe e
rinovuar né daté 14.10.2019. Burimi i krijimit: Interesi
Bankar (Saktésoj se si burim i krijimit t& depozités né

Vitin 2018 shérbeu dhe pakésimi, né shumén 300 000
Leké, i gjendjes kesh).

36,226.61 Leké (Tridhjet e
gjashtémijé e dyqind e njézet e
gjaté Leké e gjashtédhjet e njé
gindarka).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése kv format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té tij.

Pas targmmt aga fiunksieon



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Depozité e gelur né Banké né emér 1€ | 255.000,00 Leké (Dygind e
bashkéshortit, né daté 16.01.2019, me daté¢ maturimi | pesédhjet e pesémijé Leké).
16.01.2024, me normé interesi 4%. Burimi i krijimit: T&
ardhurat nga pagesa e paafiésis€ dhe kujdestaria pér vajzén
pér Vitin 2018, t&é deklaruara si shtes€ né vleré monetare,
dhe té ardhurat e familjes

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie. né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Té ardhura nga paga dhe shrb!imet si gjyqtare. 648. 171  Lek& (Dy milioné¢ e
gjashtéqind e dyzet e tet€ mijé e njéqind
¢ shtatédhjet e njé leké).

| Té ardhura nga shpérblimi si eksperte né Shkollén e | 50,815 Leké (Pesédhjet mijé e tetéqind
| Magjistraturés. e pesémbedhjet Lek€).

:‘ administrator i aktivitetit t& tij privat “Hesslly™ Sh.P.K. me | gjashté mijé e katérqind Lekg).
| Nr.Nipti L02128002N.

Té ardhura nga aktiviteti privat i bashkéshortit, “Hesslly™ | 2.729,093 Leké (Dymilion€ e shtatéqind
Sh.P.K, me Nr.Nipti L02128002N. e njézet e nénté mijé e néntédhjet e tre
Leké).

Té ardhura nga dhénia me qira e objektit t&¢ ndodhur né Korgé, | 120,000 Leké (Njéqind e njézet mijé

| Té ardhura nga paga dhe shpérblimi i bashkéshortit si| 956,400 Leké (Néntéqind e pesédhjet e
né vlerén 10.000 Leké né muaj. Lekg). i

Té ardhura nga dhénia me gira e objektit € ndodhur né | 1,558,080 Leké (Njé milion e peséqind | |
Tirané, né vlerén 129.840 Leké né muaj. e pesédhjet e teté mijé e tetédhjet Leké). |

mlum SULOLLARI %% |

Pay fargrmat nga funksior J



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe
piesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni &
subjektit deklarues.

T€ ardhura nga pagesa pér paaftésiné e vajzés dhe kujdesariné 253.864 eké (qin e hje e ‘;
mbi té. tremijé e tetéqind e gjashtédhjet e katér |
Leké). |"

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje ¢ tij.

Pas fergimur nga funksion 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t¢ deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj € ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Bank) né shumén 25 000 Euro, me afat | gjashtéqind e njézet e | (Dymbédhjeté mij¢ e
20 vjet, nga Viti 2006 deri né Vitin 2026 dhe | tet¢ Euro e gjashtédhjet | peséqind e tetédhjeté e
kést mujor aktual 219.05 Euro. Cent). pesé Euro e néntédhjet e

|
Kredi Bankare né Bankén 2.628.60 Euro (Dymi_ e 1585.93 Euro
tre Cent).

Neése kv format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

LILJANASULOLLARL 3, |

Pas lagrgmmir nga funksiam



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Vdresas Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Febsite: ¢é hidangov.al. I-mail info .« hidaa pov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi YLLSON FETA SULOLLARI, bashkéshorti ﬁ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja L]

i Subjektit LILJANA RAMO SULOLLARI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ﬂ
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se t¢é dhénaft e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteré.

e

p— i ,,/ v

YLLSON SULOLLART 2




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pasuria u shtua né vleré monetare. Burimi i krijimit: | 2,729,093 (Dy milioné e
Aktiviteti privat tregétar “Hesslly” Sh.P.K, me Nr.Nipti | shtatéqind e njézet e nénté
L02128002N mijé e néntédhjet e tre
Leké).

‘ * Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

YLLSON SULOLLAR

0
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, gé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

T¢ ardhura nga paga dhe shpérblimi si administrator i aktivitetit | 956,400 Leké (Néntégind e
tregétar “Hesslly™ Sh.P.K, me Nr.Nipti L02128002N. pesédhjet e gjashté mijé e katérqind
Leké).

Té ardhura nga aktiviteti si person juridik “Hesslly” Sh.P.K, me | 2,729,093 (Dy milioné e shtatégind
Nr. Nipti LO2128002N. e njézet e nénté mijé e néntédhjet e
tre Leké).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pas dargrmit nga fireksion




Informacion né ndihmén tuaj:

[

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t€ ploté&sohet nga subjekti q&
largohet nga funksioni g&é mbart detyrimin pér deklarim.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té personave té lidhur me té (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (& regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet. jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, f@mijét
né moshé madhore)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet té plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja. fémijét madhore). i cili mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
Né zbatim t€ pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar t¢ gjvgtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé” anétari i institucionit té rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat ¢ lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim té deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t¢ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar,
NE kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& bé&het si vijon:

|. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do 1€ dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t&€ mandatit,

qé pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t¢ mandatit.

2. Deklarimet e tjera do t& vijojné né tre vitet q¢ pasojné dhe do té pérfshijné deklarimin pér periudhé&n njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje njé vit). duke plotésuar né gdo
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni™.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dvgind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ deklarimit duhet ¢ nénshkruhen, né t¢é kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info/@hidaa.gov.al.

| % ]

Pas largamil nga funksion: =



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

\dresias Re.Reshit Collaku, Tel! OR00 9999 [ebsite: &€ hidan.gov.al. F-mail. intoechidaa.goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

i E PERSONIT TE LIDHUR
\
|

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja. bashké&jetuesi/ja,
fémijét madhor€) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve
publiké " 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. q¢ t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi HYLGER YLLSON SULOLLARI ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ‘g

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit 1

bashkéjetuesi/ja 0]

i Subjektit LILJANA RAMO SULOLLARI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:
N
Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Gjendje né llogariné bankare, Bank_ ku | 813.87 Euro (Tetéqind e
xhirohet ¢do muaj edhe pagesa e akomodimit. trembédhjet ~ Euro ¢

tetédhjet e shtaté Cent).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

[HYLGERSULOLLARI /[
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VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE “

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

T€ ardhura nga punésimi part-time né statusin e studentit. 50031 Euro (peségind Euro e
tridhjet e njé Cent).

DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

| HYLGER SULOLLARI . SULOLLARI .47 |

T
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detvrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike”, 1 ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

=  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni™ duhet t€ plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni qé mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& personave t&€ lidhur me t&€ (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri & regjistruar né emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

s Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur™ duhet & plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja. bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore). i cili mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né€ ¢do rast, subjekti. person i lidhur &shté i detyruar & plotésojé fagen e paré t¢ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét ¢ institucioneve t€ rivlerésimit:
Né zbatim € pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimiar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqgipérisé” anétari i institucionit & rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t&€ deklarojng pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t& mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
N& kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té behet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t&¢ mandatit,
qé pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t& vijojné né tre vitet q& pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit té¢ mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni™.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor. pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n€ 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal

s Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarara do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspekitoratin ¢ Larté.

= Pgr informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lart€ t&
Deklarimit dhe Kontrollit té& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, infoishidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

”:’“U\ J";,'J"?'Il'H"‘r new [nisiain



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

i Rr Reshnt Collaku, Tel 0800 9909 Febsite: e8¢ hidaagov al. -l mbove hidaa pov ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1¢ 1¢ zgjedhurve dhe 1é disa nepunésve
publiké " i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&é nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé€ t€ verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja ENI YLLSON SULOLLARI
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

Oogo

¢ Subjektit LILJANA RAMO SULOLLARI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim /

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.

“Peas fremil nea fTunksions




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

ENI SULOLLARI

“Pas largimit nge funksion 9




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Pas hirgimit nga funksiom




Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike”, i ndryshuar.,
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet & plotésohet nga subjekti gé
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& personave 1€ lidhur me t€ (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 1é vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur™ duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t¢ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
NE zbatim t€ pikés 2 t& nenit 26 & ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar ¢ gjvqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqgipérisé” anétari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjor& si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim té deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t€ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
[financiare 1é té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké™, i ndryshuar.
NEé kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:

1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni™ do t& dorézohet brenda 135 ditéve nga data e mbarimit & mandatit,
qé pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit 1€ mandatit.
Deklarimet e tjera do t& vijojné né tre vitet & pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni™.

&%)

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit 1€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, n€ afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&. q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin ¢ Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free 08009999, infowhidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Pas forgmr nga fimksion



